МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

им. А. А. АЙДАМИРОВА»

ПРИКАЗ

«12 »   апреля 2016г.             №  25

О противодействии коррупции в государственном

бюджетном  учреждении «Национальная библиотека

Чеченской Республики им. А.А.  Айдамирова»

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от

02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона «О противодействии коррупции»,  с целью совершенствования работы по

противодействию коррупции и проведения профилактических мероприятий в ГБУ

«Национальная библиотека Чеченской Республики им. А.А. Айдамирова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение об антикоррупционной политике   ГБУ «Национальная

библиотека Чеченской Республики     им. А.А. Айдамирова» (Приложение № 1).

2. Утвердить Памятку для работников о поведении в ситуациях,

представляющих коррупционную опасность (Приложение № 2).

3. Утвердить Правила этического поведения руководителя и работников ГБУ

«Национальная библиотека Чеченской Республики   им. А.А.  Айдамирова»

(Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о   Совете по противодействию коррупции в ГБУ

Национальная библиотека Чеченской Республики им. А.А. Айдамирова»

(Приложение № 4).

5. Считать утратившим силу приказ по ГБУ  «Национальная библиотека имени

Народного писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова» от 12.01. 2015г. №1  «О мерах по

противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении

«Национальная библиотека имени  Народного писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова».

6. Назначить ответственным лицом за размещение информации по

противодействии  коррупции  на  сайте   ГБУ  «Национальная  библиотека

Чеченской Республики   им. А.А. Айдамирова» М.И. Солсаева -  заведующий

отделом читального зала для электронных изданий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          С.М.  Исраилова